UNIVERSIDADE FEDERAL DO TOCANTINS

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO - PROGRAD

COMISSÃO PERMANENTE DE SELEÇÃO
ALC NO 14, Av. NS 15, s/n, Palmas-TO | 77.000-000

(63) 3229-4445 -|4440 www.uft.edu.br | copese@uft.edu.br

1

EDITAL N° 04/2019 – UFT / PROGRAD / COPESE, DE 1º DE MARÇO DE 2019

CONCURSO SELETIVO VESTIBULAR UFT 2019.2

O Reitor da  Fundação Universidade Federal do Tocantins – UFT, no uso de suas atribuições,

torna pública, pelo presente Edital, aprovado pela PROGRAD, COPESE e REITORIA, a

RETIFICAÇÃO do edital de abertura nº 02/2019 de 1º de fevereiro de 2019, referente ao

Concurso Seletivo Vestibular UFT 2019.2

1. DA RETIFICAÇÃO

1.1. Na alínea “g” do subitem 1.4.1 do Edital de Abertura nº 02/2019 (de 01/02/2019), onde

se lê:

1.4. ENTREGA DE DOCUMENTOS

1.4.1. Os documentos solicitados neste edital poderão ser entregues (pessoalmente ou por terceiros)

nos protocolos de um dos sete Câmpus Universitários da UFT, nos endereços e horários

especificados abaixo:

[...]

g) Em Tocantinópolis, no Campus Universitário de Tocantinópolis/UFT, Avenida Nossa Senhora

de Fátima, nº 1.588, Tocantinópolis/TO. Bloco Administrativo – horário de atendimento: de 8h30

as 11h30 e de 14h30 as 17h30.

1.1.1. Lêia-se:

1.4. ENTREGA DE DOCUMENTOS

1.4.1. Os documentos solicitados neste edital poderão ser entregues (pessoalmente ou por terceiros)

nos protocolos de um dos sete Câmpus Universitários da UFT, nos endereços e horários

especificados abaixo:

[...]

g) Em Tocantinópolis, no Campus Universitário de Tocantinópolis/UFT (Campus Babaçu), Rua

06, s/n, Bairro Vila Santa Rita – Prédio 3P, térreo – horário de atendimento: de 8h30 as 11h30 e

de 14h30 as 17h30.

2. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS

2.1. O Edital de Abertura nº 02/2019, de 1º de fevereiro de 2019, disponibilizado no endereço

eletrônico www.copese.uft.edu.br, será atualizado com estas retificações incluídas.

2.2. Permanecem inalterados todos os demais itens, subitens e anexos do Edital de Abertura nº

02/2019, de 1º de fevereiro de 2019.

Palmas/TO, 1º de março de 2019.

Luís Eduardo Bovolato

Reitor

mailto:copese@uft.edu.br